ad eis illud per ipsa chartula commutationis 

que at memorato iohanne modiosolidos fecit 

memorata domina maria honesta femina nuc 

vero monacha genitrice nostra. set nos 

memorati uterinis germanis cum voluntate 

memorata domina maria nuc vero monacha 

genitrice nostra. et ego memorata maria 

honesta femina cum voluntate domini 

iohannis birticillo viri mei. unde dicebat pars 

nostra atbersus vos quod memorata petia de 

iamdicta terra non est ipsa quod ipsa chartula 

offertionis cum memorate chartule 

comparationis declarat. unde multam 

altercationem exinde inter nos abuimus ante 

iudices publicos quem ibi supra ambas partes 

portabimus at iudicandum. et a parte nostra 

ibidem ostensa fuit memorata chartula 

comparationis memorati vitaliani genitori et 

abio illorum que ad eum fecit memorato 

stephano cintruto cum memorato iohanne 

nepoti suo. et memorata chartula 

comparationis memorati iohannis cintruto 

genitori et abio illorum que ad eum exinde 

fecit memorato iohanne modiosolidos. cum 

memorata chartula commutationis que at 

memorato iohanne modiosolidos fecit 

memorata domina maria genitrice nostra que 

in ipsa chartula comparationis memorati 

bitaliani declarate sunt. et declarabat ipsa 

chartula comparationis memorati vitaliani una 

petia de terra que vocatur campu de culuso 

posita vero in loco qui vocatur tertiu quod est 

foris flubeum. cum arvoribus et fructoras suas 

et cum introitum suum omnibusque eis 

pertinentibus. et per coherentiam 

declaraberunt esse memorata petia de 

iamdicta terra que ipse bitaliano genitori at 

abio illorum comparavit. ab uno latere terra 

ecclesie sancti georgii catholice maioris sicuti 

inter se terminis exfinat. de alio latere et de 

ambobus capitibus terra ecclesie sancti 

sebastiani sicuti in ipso latere fossatus exfinat. 

et dum illa ibidem ostensa et relecta fuisset. 

iterum dicebat pars vestra atbersus nos ut 

memorata petia de iamdicta terra quod ipsa 

chartula comparationis memorati bitaliani 

reclarat campo de culuso. non est campo de 

culuso set est campo de lucia. et a parte 

memorati vestri monasterii ibi ostense fuerunt 

quattuor chartule in tumbo scripte set una ex 

invero monaca, genitrice nostra, ma noi 

anzidetti fratelli uterini con la volontà della 

predetta domina Maria, ora invero monaca, 

genitrice nostra e io predetta Maria onesta 

donna con la volontà di domino Giovanni 

birticillo marito mio. Di cui diceva la parte 

nostra contro di voi che l‟anzidetto pezzo della